РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  14.11.2016г     № 68

О реализации муниципального

имущества, расположенного по

адресу: Смоленская область,

Ершичский район, с. Ворга,

ул. Октябрьская, д. 7а

       В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации

муниципального имущества муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,

утвержденным решением Ершичского районного Совета депутатов  от

25.12.2015г  №37 (в редакции решений Ершичского районного Совета

депутатов от  30.05.2016г №34, от 29.09.2016г №59, от  14.11.2016г №67),

статьями 13, 18 Федерального закона от 21.12.2001г №178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», пунктом 7 статьи 3

Федерального закона от 25.10.2001 года  № 137-ФЗ «О введение в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», пунктом 1 статьи 552

Гражданского кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996г (в

редакции Федерального закона от 30.11.2011г), руководствуясь Уставом

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области

       ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                       РЕШИЛ:

     1. Администрации муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области (К.Н.Серенков) реализовать на открытом аукционе по

стоимости строительных материалов следующее муниципальное имущество:

    1.1.  здание бывшей Воргинской школы площадью 341,8 кв.м., объемом 1761

куб. м., год ввода в эксплуатацию - 1963, 1-этажное, остаточной стоимости нет,

расположенное по адресу: Смоленская область, Ершичский район, с. Ворга,

ул. Октябрьская, д. 7а, определив его начальную цену на основании отчета

независимого оценщика от 11.11.2016г №04/11/16 об оценке рыночной

стоимости вышеуказанных объектов, составленного в соответствии с

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в сумме

40060 руб 00 коп  (Сорок тысяч шестьдесят рублей 00 копеек).

     2. Создать комиссию по проведению открытого аукциона по продаже

муниципального имущества (далее по тексту - комиссия) в следующем составе:

     - М. М. Пахоменков — заместитель Главы муниципального образования –

Ершичский район Смоленской  области, председатель комиссии;

      - Е.В.Телюкова - начальник отдела экономики, имущественных и

земельных  отношений Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской  области, секретарь  комиссии;

       - М. М. Бугаев — управляющий делами, начальник юридического отдела

Администрации муниципального  образования – Ершичский район Смоленской

области, член комиссии;

      - В.И.Цуриков - председатель постоянной комиссии Ершичского районного

Совета депутатов по инвестиционному развитию, экономическим вопросам,

бюджету и налогам, член комиссии;

      - О.И.Орлов - председатель постоянной комиссии Ершичского районного

Совета депутатов по вопросам законности и правопорядка, член комиссии;

      - И.В.Романенкова - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

финансового управления Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской  области,  член комиссии.

      3. Комиссии:

      - опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального

имущества в средствах массовой информации в соответствии со сроками,

предусмотренными законодательством;

       -  подготовить документацию для проведения аукциона.

      4. Настоящее решение вступает  в силу с даты его принятия.

      Председатель Ершичского        Глава муниципального образования -

      районного Совета депутатов     Ершичский район Смоленской области

      ___________В.Е.Абраменков     ____________________  К.Н.Серенков